关于举办体育系首届自主创业大赛的通知

体育系各班：

为进一步提升体育系学生的创新精神、创业意识和创业能力，对体育系学生创业项目进行重点指导和培育，培养出一批具有创业激情、勇于开拓创新的创业者，形成以创业带动就业的良好氛围，体育系定于2015年4月-5月举办自主创业大赛。现将具体事宜通知如下：

一、大赛主题

放飞梦想，创青春！

二、大赛目的

引导和激励现代大学生实事求是、刻苦钻研、勇于创新、多出成果、提高素质，培养学生创业精神和实践能力，并在此基础上促进高校创业活动的蓬勃开展，发现和培养一批在创业方面有作为、有潜力的优秀人才。

三、报名方式
以团队形式报名参赛，可跨院系组成团队，负责人必须是体育系在校学生（已申报学校创业资助项目的同学必须报名）。以班级为单位，每班至少报名3个项目。由班长把各班参赛团队的报名表交于体育系学生会学习部（同时上交电子版）。报名截止时间4月3日。

四、比赛办法
1、初赛：上交《创业计划书》。4月20日前各班长将本班参赛团队《创业计划书》交于体育系学生会学习部（同时上交电子版）。大赛评委会将根据《创业计划书》评选出优秀作品参加决赛。

2、决赛：创业计划PPT展示。每个团队采用PPT的形式汇报自己的创业计划，时间要求15分钟以内。决赛于5月上旬举行，具体时间另行通知。
五、奖项设置及评选办法

本次大赛将邀请学校就业创业指导中心老师、体育系分团委及辅导员老师组成大赛评委会，结合参赛团队的《创业计划书》和PPT现场展示情况，评选出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干名，并在决赛现场颁发荣誉证书及奖品。
六、工作要求及注意事项

    1、参赛团队必须准时上交相关材料；
2、参赛团队的参赛作品必须原创；
3、通知及相关表格的电子版可在体育系网站“学生工作-就业工作”中下载。
附件：1、报名表

2、创业计划书模板

                               体育系

                                2015年3月18日

附件1
郑州轻工业学院体育系自主创业大赛报名表

	创业项目名称

	负责人姓名

	联系方式
	电话

	QQ

	项目组成员

	姓名

	班级

	联系方式

	姓名

	班级

	联系方式

	姓名

	班级

	联系方式

	姓名

	班级

	联系方式

	姓名

	班级

	联系方式

	创业项目简介（至少500字）

附件2

创业计划书
项  目  名  称：
负 责 人 姓 名：
电          话：
电  子  邮  件：
目   录

一、企业概况

二、创业计划作者的个人情况

三、市场评估

四、市场营销计划

五、企业组织结构

六、固定资产

1、 企业概况

	企业概述（创业项目选择理由、主要经营范围、主要产品或服务、目标及潜在顾客、发展前景或目标、企业宗旨或经营理念或企业文化等简述）

	企业类型：（   ） A、生产制造 B、零售  C、批发  D、服务

E、农业  F、新兴产业  G、传统产业  H、其他

2、 创业计划作者的个人情况

	以 往

的 相

关 经

验 带

时 间

	教 育
背 景，
所 学
习 的
相 关
课 程
包 括

时 间

3、 市场评估

	目标顾客及潜在顾客描述

	市场容量或企业预算市场占有 率

	市场容量的变化趋势及前 景

	SWOT 分析

	优 势

	劣 势

	机 会

	威 胁

4、 市场营销计划
1、产品

	产品或服务
	主要特征

2、价格

	产品或服务
	成本价
	销售价
	竞争对手的价格

3、地点
（1）选址细节
	地址
	面积（平方米）
	租金或建筑成本

（2）选择该地址的主要原因

（3）销售方式。

将把产品或服务销售或提供给：（   ）

A、 最终消费者  B、零售商  C、批发商

（4）选择该销售方式的原因

4、促销

	人员推销

	成本预测

	广告

	成本预测

	公共关系

	成本预测

	营业推广

	成本预测

5、 企业组织结构
	企业将登
记注册成
	A、个体工商户   B、有限责任公司

C、个人独资企业 D、合伙企业

	拟议的企业名称及将获得的营业执照、许可证类型

	企业组织

结构图

	员工工作描述书（包括工作岗位说明、部门管理规范等）

	职务
	月薪

	业主或经理

	员工

6、 固定资产
1、 工具和设备

根据预测的销售量，假设达到100%的生产能力，企业需要购买以下设备：
	名称
	数量
	单价
	总费用（元）

2、 交通工具
根据交通及营销活动的需要，拟购置以下交通工具

	名称
	数量
	单价
	总费用（元）

3、办公家具和设备

办公室需要以下设备

	名称
	数量
	单价
	总费用（元）

PAGE